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ESF sammanfattning 
 
Mål  
Målsättning med projektet är att utveckla en modell för arbetslivsinriktad rehabilitering enlig 
modellen Arbetslinjen och med den som grund förkorta och effektivisera 
rehabiliteringsprocessen för dem som står långt från arbetsmarknaden. Där resultatet ska vara 
att individen snabbare kan stå till arbetsmarknaden förfogande alternativt ska kunna återgå till 
ett arbete och ett drägligt liv.  
 
Syftet 
Syftet är helt enkelt att få pröva en ny innovativ modell för arbetslivsinriktad rehabilitering 
tillsammans med myndigheter och näringslivet samt offentlig sektor pröva en modell för 
arbetslivsinriktad rehabilitering. Samverkan sker under ett gemensamt begrepp The European 
rehab racing center, ett Nationellt center i Regionen Norrbotten tillsammans med intressenter 
från näringslivet offentlig sektor och myndigheter. Centrat ska hålla samman de nödvändiga 
delarna i en arbetslivsinriktad rehabiliteringsprocess enligt modell arbetslinjen 
 
Resultat i nuläget 
Projektet har gått över förväntan vilket betyder att projektet kommer att bli klart före Nov 
2010. Projektet är också uppmärksammat av ESF centralt. Vårt projekt är ett av 4 projekt som 
ska få representera ESF projekt via en trycksak. Intervue är genomförd med Stig Fogelkvist 
och Folke  Bohman gällande resultat och genomförande. Trycksak kommer att spridas före 
årsskiftet 2009/2010. Nedan en grafisk beskrivning över resultat med ärenden inom projektet.  
 

Kalix-Överkalix
Ärenden inklusive Förtest

Resultat totalt antal personer uppgår till 77,5%
under tiden 20080801-20090831
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Resultat fortsättning 
1. En första utgåva av handbok/manual i hur metoden för arbetslivsinriktad 

rehabilitering  
2. Projektet har uppmärksammats nationellt 
3. Två nya bolag har kunnat bildas på grund av projektets verksamhet under 2009 
4. Tre arbetstillfällen har skapats på grund av projektet samt att ett fjärde 

arbetstillfälle kan komma att bli verklighet under jan 2010. 
 
Områden som skall utvecklas inom projektet: 
- Metodiken och arbetssättet på hur den arbetslivsinriktade processen ska genomföras. En 
modell är framtagen och kommer att finjusteras under kv1 och kv2 2010. 
 

 
 

 
 
 
 
Tillväxtverket sammanfattning 
 
Målen 
Målet med projektet är att utifrån den förstudie som genomförts undersöka och testa om och 
hur en samverkan mellan det offentliga och det privata skulle kunna leda till ett 
trafikmedicinskt centrum där samtliga resurser från individuell träning till fordonsanpassning 
finns samlade under ett och samma tak. Ett sådant center skulle förutom samverkan mellan 
företag och det offentliga bidra till ett utvecklat näringsliv med fler företag, utvecklade 
företag och fler arbetstillfällen. 
 
Syftet 
Är att undersöka och testa olika verksamheter som kan tänkas ingå i konceptet. 
Ett trafikmedicinskt centrum för trafikmedicinska tester, specialistträning samt 
körkortsbedömningar i samverkan med offentliga och privata intressenter som ska bidra till 
fler företag och nya arbetstillfällen. 
 
Resultat i nuläget 

1. Stora chanser att få ett trafikmedicinskt centrum till Kalix  
Kalix sjukhus har fått en förfrågan under oktober om hur projektet går när det gäller 
trafikmedicin och körkortsbedömningar. Detta talar för att det finns ett intresse för att 
körkortsbedömningar kan om möjligt koncentreras till Kalix.  

2. Floatingkonceptet ser ut att bli ett bra koncept som kommer att komplettera de idéer 
som gäller för det tänkta centrat.  

3. Träning i förflyttningsteknik, träning i rullstolscampen ser ut att bli gångbara koncept 
för affärsverksamhet. Detta kommer att utvecklas under våren 2010 med förslag på  
skarp drift hösten 2010.  

4. Fordonsanpassning och Driving Test Station verksamheten pågår med 
testverksamhet. 

5. Driving Test station håller på att utvecklas vidare med inriktning mot trafikmedicin 
och om möjligt kan det skapa affärsmöjligheter redan under 2010 

6. Fordonsanpassning ett antal uppdrag är på ingång till underleverantören på grund av 
vårt projekt. 



Fordonsanpassning 
Verksamheten har påbörjats under sommaren 2009. 3 ärenden (fordonsanpassningar) har 
påbörjats. Ytterligare ett antal ärenden har påbörjats under hösten 2009. Anpassning sker efter 
individuella behov. Menox Driving Test station är en del av att få fram ett individuellt recept 
för hur anpassningen skall genomföras alternativt vilken eventuell träning som måste till för 
att anpassningen skall bli optimal för den enskilde. 
 

 
Bild Saaben som projektet nyttjar för utveckling, besök av Nutek och ESF 

 
Bilden föreställer en anpassning av broms och gas 
 
Test av Floatingkoncept 
Floatingkonceptet i kombination med test och träning har prövats från januari 2009 och pågår 
för närvarande.  
Sammanfattningsvis kan vi redan nu påstå att Floating som en del i träning, utveckling och 
rehabilitering kan bli en lyckosam lösning. 



     
Bild på en person som floatar 
 
Testverksamhet med stöd av Driving Test Station 
Driving Test Station är nu på plats och påbörjat testverksamhet. Ett utvecklingsarbete har 
påbörjats med Driving Test Station för att om möjligt knyta utrustningen mot området 
trafikmedicinska tester. För tillfället pågår en intensifierad test av utrustningen för att få 
färdighet på att köra tester. Testerna sker på personer som valt att delta i projektet som 
testpersoner. 
  

 
Driving test station 
 
 
 



 
Driving test station LTU på besök 

 
 
Bild Dr Kurt Johansson Karolinska, Arbetsterapeut Anna Häggström Kalix sjukhus samt 
Håkan Alm Luleå tekniska universitet. 
 
Trafikmedicinskt centrum 
Eurrac har genom projektet fått ett samarbete med Trafikmedicinska centrum i Huddinge samt 
med Kalix Sjukhus rehabkliniken. Samarbetet har lett till att vi nu håller på och testar en 
körsträcka inom Kalix kommuns tätort samt samarbete med Kalix motorstadion för körtest av 
anpassade fordon. Samarbete har påbörjats i mindre skala med LTU inom kognitiva tester vid 
körkortsbedömningar. Utrustning har levererats från Trafikmedicinska Centrum Karolinska 
institutet till projektet för att kunna genomföra mer kvalificerade körkortsbedömningar 
(kognitiva tester i samverkan med Kalix sjukhus) 
 



 
Bild på testutrustning som inkommit från Karolinska institutet Trafikmedicin  
 
Besök på Ltu för att se på Volvosimulatorn 

 

 
 



Träningsverksamhet 
Utveckling av träningsverksamhet för gruppen funktionshindrade men också för personer som 
har till uppgift att arbeta som personlig assistent, anhörig eller inom vården. Ett samarbete har 
påbörjats med omvårdnadsprogrammet i Kalix. Målet är att Kalix med sitt 
omvårdnadsprogram skall bli först i Sverige med en modul som handlar om olika 
förflyttningstekniker som tex i och ur en bil eller mellan rullstol och säng mm. 
En träningscamp är utvecklad för ändamålet och tanken är att Eurrac om möjligt hösten 2010 
kan sluta ett avtal gällande en modul som heter förflyttningstekniker tillsammans med Kalix 
kommun och vårdprogrammet. 

 
Bild personal från Kalix kommun för testkörning på träningscampen  

  
Tobias demonstrerar Utvecklandet av WIIspel till träning och utveckling 
 
Tillväxtverket 
Områden som skall utvecklas inom projektet 
 
1. Fordonsanpassning 
2. Test av konceptet Floating room 
3. Testverksamhet med stöd av Driving Test Station 
4. Trafikmedicinskt centrum 
5. Träningsverksamhet 
 



 
 
 
 
Folke Bohman 
Projektledare  
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